

Wytyczne do „Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Śląskim”

Niniejsze wytyczne opracowano na podstawie Rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie przekazywania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1735) oraz zasad kwalifikowania zadań do „Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach” zatwierdzonych przez Ministra Sportu i Turystyki w 2025 roku.

Podstawą do opracowania „Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Śląskim” na dany rok jest wysokość środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, przeznaczonych na ten cel przez Ministra Sportu i Turystyki oraz wysokość środków zabezpieczonych w budżecie Województwa Śląskiego.

Ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz budżetu Województwa Śląskiego dofinansowywane są zadania dotyczące budowy, przebudowy lub modernizacji obiektów sportowych, spełniające kryteria aktualnego „Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach” ogłoszonego przez Ministra Sportu i Turystyki.

Zgłoszenia inwestycji do „Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Śląskim” mogą dokonać wyłącznie jednostki samorządu terytorialnego.

Inwestycje do „Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Śląskim” należy zgłaszać na druku stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszych wytycznych, do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach **w terminie do 31 stycznia każdego roku**. Wyjątkiem jest rok 2025 gdzie nabór trwa do 28 lutego.

W przypadku pozyskania dodatkowych środków finansowych lub ogłoszenia dodatkowego naboru przez Ministra Sportu i Turystyki, Zarząd Województwa Śląskiego może wyznaczyć dodatkowy termin naboru wniosków o dofinansowanie projektów.

Dofinansowanie projektu ze środków budżetu Województwa Śląskiego może wynieść do 30% jego całkowitych wydatków kwalifikowanych. Dofinansowanie nie może przekroczyć wysokości dofinansowania uzyskanego z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Aby wniosek podlegał ocenie, wartość wydatków kwalifikowanych w nim ujętych musi wynieść co najmniej 300 tys. zł.

W „Programie Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Śląskim” mogą być ujęte tylko te projekty, które spełniają określone kryteria i są zgodne z priorytetami rozwojowymi województwa, polityką Ministra Sportu i Turystyki w obszarze infrastruktury sportowej oraz odpowiadają na rzeczywiste potrzeby lokalnych społeczności. Powstałe obiekty muszą mieć charakter ogólnodostępny.

Zarząd Województwa Śląskiego będzie rozpatrywał tylko te wnioski o dofinansowanie inwestycji i modernizacji obiektów sportowych, które spełniają wymogi rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie przekazywania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1735) oraz „Programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach” i niniejszych wytycznych.

Przy ocenie wniosku o dofinansowanie projektu ze środków budżetu Województwa Śląskiego brane będą pod uwagę następujące kryteria:

- zgodność zadania inwestycyjnego z Programem, w szczególności w zakresie rzeczowym i kwalifikowalności wydatków,
- ocena sytuacji ekonomicznej wnioskodawcy – wskaźnik dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca dla gminy (wskaźnik G) i powiatu (wskaźnik P),
- sposób określenia we wniosku zasad dotyczących ogólnodostępności obiektu
- stopień zaawansowania projektu - gotowość do rozpoczęcia realizacji projektu.